ATA DA 27ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA DO COREN/ MT

 2ª SESSÃO - REALIZADA EM 27/04/2017
GESTÃO 2015/2017

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e dezessete na sede deste Conselho, sito na Rua 1
Presidente Marques, número cinqüenta e nove, Bosque, Cuiabá-MT, reuniram-se os membros da 2
Diretoria: Eleonor Raimundo da Silva, Presidente; Marilza Helena Rodrigues Viana, Secretária e 3
Celso Monteiro de Aguiar, Tesoureiro para o cumprimento da seguinte PAUTA:  01 - 4
DELIBERAÇÕES:  às 10:30 horas, após verificação da existência do quorum regimental, o 5
Presidente declara abertos os trabalhos desta Sessão e inicia a reunião com a leitura da Ata da 6
Vigésima Sétima Reunião Ordinária de Diretoria, Primeira Sessão, após leitura e apreciação de 7
todos a Ata foi Aprovada. 02 - DOCUMENTOS INTERNOS: a) CI COREN-MT DEP. 8
ADMINISTRATIVO Nº 42/2017: solicita autorização para efetuar antecipação da folha de 9
pagamento dos funcionários do Coren/MT para o  dia 27 de abril, tendo em vista a decretação de 10
greve geral  no dia 28 e considerando que dia 01 maio é  feriado nacional.  O presidente 11
autorizou ad referendum. Aprovado ad referendo da presidência. b) CI COREN-MT DEP. 12
ADMINISTRATIVO Nº 41/2017: solicita autorização para abertura de processo para aquisição 13
de material gráfico. Aprovado. c) CI COREN-MT DEP. ADMINISTRATIVO Nº 40/2017: 14
solicita autorização para abertura de processo para aquisição de produtos de gênero alimentícios 15
(café) para a sede e subseções para os próximos 12 meses. Aprovada a autorização, devendo o 16
processo após ser concluído retornar à Diretoria para aprovação final. d) CI COREN-MT 17
SUBEÇÃO CÁCERES Nº 03/2017: solicita autorização para abertura de processo de  aquisição 18
de persianas, divisórias e armários para a Subseção de Cáceres. Aprovado. e) CI COREN-MT 19
STI Nº 04/2017: informa que o contrato de prestação de serviço de internet com a empresa 20
Titania Telecom, vencera no dia 21/11/2017. Sugere contratação de novo serviço de internet com 21
a capacidade mínima de 20 Mbps. Aprovada a autorização, devendo o processo após ser 22
concluído retornar à Diretoria para aprovação final. f) CI COREN-MT LICITAÇÃO Nº 73/2017: 23
envia Processo nº 06/2017 – contratação de empresa organizadora de evento para a Semana da 24
Enfermagem no período de 17 a 19/05, para aprovação final. Aprovado. g) CI COREN-MT 25
LICITAÇÃO Nº 74/2017: envia Processo nº 07/2017 – aquisição de materiais gráficos e 26
camisetas para a Semana da Enfermagem no período de 17 a 19/05, para aprovação final. 27
Aprovado. 03 - INFORMES DA PRESIDÊNCIA: O presidente informa que ele a 28
Comunicadora Soraya Ludimila Medeiros participaram do Seminário de Comunicação de 29
Alinhamentos Estratégicos no Rio de Janeiro no período 19 a 20 de abril. Nada mais havendo a 30
tratar, o Presidente Eleonor Raimundo da Silva, declarou encerrada a reunião às 11h20m, da qual 31
eu Marilza Helena Rodrigues Viana, Conselheira Secretária, lavro a presente Ata, que após lida e 32
aprovada será assinada por mim, pelo presidente e pelo tesoureiro.  33